
 

 

 

 
 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองค์กรของผู้บริโภคท่ีได้แจ้งสถานะความเป็นองค์กรของผู้บริโภค 

แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

  ด้วย ศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพประชาชน อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร  
โดย นายเชิดชัย  แสงรักษา ได้ยื่นแจ้งสถานะเป็นองค์กรของผู้บริโภคต่อนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องค์กรชื ่อ “ศูนย์ประสานงานหลักประกันส ุขภาพประชาชน อำเภอเจริญศ ิลป์  
จังหวัดสกลนคร” 

  ๒. วัตถุประสงค์ขององค์กร คือ 

๒.๑ เพ่ือให้กลุ่มผู้ติดเชื้อเอชไอวี/เอดส์ได้เข้าถึงสิทธิการรักษาด้วยยาต้านไวรัสเอชไอวี/เอดส์ 
ที่ได้มาตรฐานและมีคุณภาพ 

๒.๒ เพ่ือให้กลุ่มผู้ติดเชื้อเอชไอวี/เอดส์ได้รับการคุ้มครองสิทธิในระบบหลักประกันสุขภาพ 
การบริโภคอาหารที่ปลอดภัย 

๒.๓ เพื่อส่งเสริมให้ผู ้นำชุมชน ประชาชน ผู้ประกอบการ ร้านค้า ฯลฯ ได้มีส่วนร่วม 
ในการพัฒนามาตรฐานของสินค้า คุณภาพของสินค้าและร่วมแก้ไขปัญหาความไม่เป็นธรรม ในด้านการบริโภค
อาหารที่ไม่ปลอดภัย ไม่มีคุณภาพแก่ผู้บริโภค 

๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 134 หมู่ 13 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ 
จังหวัดสกลนคร 47290  

4. รายชื่อสมาชิกองค์กรของผู้บริโภค ประกอบด้วย 

๔.๑   นายเชิดชัย แสงรักษา    ประธาน 

๔.๒   นายเสรี บุระพุทธ    รองประธาน 

๔.๓   นายณรงค์ศักดิ ์สุขะตา    รองประธาน 

๔.๔   นางพิสมัย สหะชัย    เลขานุการ 

๔.๕   นางสาวขวัญใจ ไชยรบ    เหรัญญิก 

๔.๖   นายณรงศักดิ์  บุตรวงค์    กรรมการ 

๔.๗   นางสาวบันจง  โคตรปัญญา   ปฏิคม 

๔.๘   นางสาววิสุตรา แสงรักษา   บัญชี 

๔.๙   นางสำเรียง ถาวุฒิ    กรรมการ 

 
๔.๑๐ นายถวิล... 

 

แบบ อกผ. ๓ 



- 2 - 
 

๔.๑๐ นายถวิล  เสมอใจ    นายทะเบียน 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจ้งองค์กรนี้แล้วเลขทะเบียน  24-10-26112567 

ตั้งแต่วันที่ 26 พฤศจิกายน ๒๕๖7 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กร 
ของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(นายพิฆเนศ  ต๊ะปวง) 
ผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตรี 

นายทะเบียนกลาง 

 

 


